ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 456/2015

15 февраля 2016 г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 456/2015 о нарушении антимонопольного законодательства,
возбужденного по признакам нарушения антимонопольного законодательства
установила:

При рассмотрении дела № 456/2015 возникла необходимость в замене ответчика
по делу № 456/2015 в связи с реорганизацией ООО «Росгосстрах» в форме
присоединения на присоединившее лицо – публичное акционерное общество
«Российская государственная страховая компания» (119991, г. Москва, ул. Б.
Ордынка, д. 40, корп. 3; ОГРН: 1027739049689; ИНН: 7707067683), а также
необходимость переквалификации в рамках дела № 456/2015 признаков
нарушения антимонопольного законодательства с ч. 1 ст. 14 Федерального закона
«О защите конкуренции» на ст. 14.8 Федерального закона «О защите конкуренции»,
кроме того, при рассмотрении дела № 456/2015 Комиссией установлена
необходимость в получении дополнительных доказательств, необходимых для
полного и всестороннего рассмотрения дела.

На основании вышеизложенного, рассмотреть дело № 456/2015 в
предусмотренный ч. 1 ст. 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
трехмесячный срок Комиссии не представляется возможным.

В соответствии с частью 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 456/2015 на шесть месяцев – до 08.09.2016 г.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

О.В. Голубцова

А.Н. Мигунова

Н.С. Нудной

А.В. Тимошенко